
                                                                                    

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  

СПИРИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от  .11.2021г.                             аал Малый Спирин                 №   
Об утверждении бюджета 

муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2022 год  

и  плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 Рассмотрев проект бюджета муниципального образования Спиринский сельсовет, 

составленный в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и 

Положением "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Спиринский сельсовет", утвержденным решением Совета депутатов № 133                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

от 30.04.2020 г. статьей 60 Устава муниципального образования Спиринский сельсовет,  

 Совет депутатов муниципального образования Спиринский сельсовет 

РЕШИЛ: 

      1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Спиринский сельсовет (далее – бюджет  поселения) на 2022 год: 

       - общий объем доходов  бюджета  поселения в сумме  6248,82 тысяч рублей; 

       - общий объем расходов бюджета поселения в сумме 6384,0 тысяч рублей; 

       - дефицит бюджета поселения  в сумме 135,18 тысяч рублей. 

        2. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения  на 2023 и на 2024 годы: 

        - прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2023 год в сумме 6513,04 тысяч  

рублей и на 2024 год в сумме 5531,22 тысяч рублей; 

        - общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 6631,0 тысяч рублей 

и на 2024 год в сумме 5650,0 тысяч рублей; 

 - прогнозируемый дефицит  бюджета  поселения на 2023 год в сумме 117,96 тысяч 

рублей;         

        - прогнозируемый дефицит  бюджета  поселения на 2024 год в сумме 118,78 тысяч 

рублей. 

        3.  Утвердить нормативную величину Резервного фонда муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2022 год в сумме  15,0 тысяч рублей. 

        4.  Утвердить нормативную величину Резервного фонда муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2023 год в сумме 15,0 тысяч рублей, на 2024 год в сумме 15,0 

тысяч рублей. 

        5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального    

образования Спиринский сельсовет на 1 января 2022 года  в сумме 99812  рублей, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального  образования 

Спиринский сельсовет в размере не более 0,02 процента от общей суммы расходов 

бюджета, что составляет 19,96 рублей. 

       6. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального    

образования Спиринский сельсовет на 1 января 2023 года  в сумме  82072 рублей, в том 



числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального    образования 

Спиринский сельсовет  в сумме до 16,41  рублей и на 1 января 2024 года  в сумме 88908            

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального    

образования Спиринский сельсовет  в сумме до 17,78 рублей. 

 

       7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального    

образования Спиринский сельсовет на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему 

решению, на 2023-2024 годы согласно приложению 2 к настоящему решению. 

        8. Установить, что доходы, поступающие в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 

годах в бюджет муниципального образования, формируются за счет: 

          -  федеральных налогов и сборов, налогов предусмотренных специальными 

налоговыми режимами - в соответствии с нормативами,  установленными  Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и законодательством Республики Хакасия; 

         - местных налогов и сборов – в соответствии с нормативами, установленными 

Бюджетным кодексом Российской Федерации и нормативно правовыми актами органа 

местного самоуправления;  

          - неналоговых доходов – в соответствии с нормативами,  установленными  

законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами органа 

местного самоуправления;         

 - местных налогов и сборов в части погашения задолженности прошлых лет по 

отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным 

налогам и сборам, в соответствии с нормативно-правовыми актами муниципального 

образования Спиринский сельсовет в размере 100 процентов. 

       Установить, что в 2022 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Спиринский сельсовет в 

полном объеме учитываются в доходах бюджета муниципального образования 

Спиринский сельсовет. 

       Установить, что: 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов и 

компенсации затрат государства в 2022 году МКУ Спиринский СДК после уплаты 

налогов и сборов, предусмотренных соответствующим законодательством, в полном 

объеме зачисляются в доходы бюджета муниципального образования и расходуются 

этими же бюджетными учреждениями в порядке, установленном администрацией 

муниципального образования; 

 Заключение и оплата договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств от 

оказания  платных услуг получателями средств и компенсации затрат государства 

производится в пределах утвержденных им смет доходов и расходов на 2022 год; 

Дополнительные доходы от оказания платных услуг получателями средств и компенсации 

затрат государства, полученные МКУ «Спиринский СДК» направляются на 

финансирование расходов данного казенного учреждения в порядке, установленном 

администрацией муниципального образования Спиринский сельсовет. 

        Установить, что в составе  муниципального образования учитываются поступления 

доходов, в том числе и безвозмездные поступления, получаемые из районного бюджета на 

2022 год, согласно приложения 3 к настоящему решению, на 2023-2024 годы согласно 

приложению 4. 

       9. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования согласно приложению 5 к настоящему решению. 

      10. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

Администраторы доходов бюджета осуществляют контроль за правильностью 

исчисления, полнотой и своевременностью внесения в бюджет муниципального 



образования закрепленных за ними источников формирования доходов и несут 

ответственность за возврат средств, осуществляемый в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Республики Хакасия. 

       11. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального 

образования осуществляется на основании соглашения, заключенного Администрацией 

муниципального образования Спиринский сельсовет и Отделе № 11 Управления 

федерального казначейства по Республике Хакасия. 

       12. Учесть в бюджете муниципального образования поступления в виде субвенций на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2022 год – 133,4 тысячи рублей на 2023 год – 139,1 тысяч рублей на 2024 

год - 139,1 тысяч рублей, на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий в сфере определения  перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных нарушениях на 2022-2024 

годы 1,0 тысяча рублей. 

       13. Учесть в бюджете муниципального образования поступления в виде субвенций на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям  граждан на 2022 год в 

сумме 21,0 тысяч рублей, на 2023 год - 21,0 тысяч рублей, на 2024 год - 21,0 тысяч рублей. 

       14.Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) и прямых 

получателей средств бюджета муниципального образования, включѐнных  в единую 

бюджетную роспись,  по которым осуществляется финансирование в соответствии с 

утвержденными сметами расходов, согласно приложению  2  к настоящему решению. 

15. Утвердить: 

распределение  бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования 

на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации 

расходов бюджета муниципального образования Спиринский сельсовет согласно 

приложению 7  и на 2023-2024 года согласно приложения 8  к настоящему решению; 

           ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2022 

год согласно приложению  9 и на 2023-2024 года  согласно приложению 10   к настоящему 

решению; 

 общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2022 год в сумме 240000,00  рублей;  

общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2023 год в сумме 240000,00  рублей;  

             общий объѐм бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2024 год в сумме 240000,00  рублей;  

               

           Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию  

местного бюджета на 2022 год согласно приложению 11 к настоящему решению и на 

2023-2024 года согласно приложению 12 к настоящему решению; 

      16. Установить объѐм бюджетных ассигнований дорожного фонда Спиринского 

сельсовета: 

а) на 2022 год – в сумме  354,0 тыс. рублей; 

б) на 2023 год – в сумме  154,0 тыс. рублей; 

в) на 2024 год – в сумме  170,0 тыс. рублей. 

      17. Установить, что в ходе исполнения настоящего решения администрация 

муниципального образования вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись с 

последующим внесением изменений в настоящее решение в соответствии со статьей 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, связанным особенностями исполнения 

бюджета: 

- при перераспределении полномочий между получателями средств бюджета по 

финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов; 

-на суммы средств, поступивших из районного бюджета; 



-при уменьшении ассигнований на сумму, израсходованную получателями бюджетных 

средств незаконно или не по целевому назначению, выявленных контролирующими 

органами 

       18. Установить, что в случае взыскания с  администрации муниципального 

образования Спиринский сельсовет за счет казны муниципального образования 

Спиринский сельсовет в соответствии с судебными актами по искам о возмещении вреда, 

причиненного незаконными действиями (бездействием) органов местного самоуправления 

или их должностных лиц,  в том числе в результате издания органами местного 

самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативно правовому 

акту, финансирование расходов на указанные цели производится за счет средств бюджета 

муниципального образования Спиринский сельсовет. 

19. Установить специалистам муниципальных бюджетных и казенных учреждений, 

работающим и проживающим в сельской местности, повышенные на 25 процентов 

тарифные ставки по сравнению со ставками специалистов, работающих и проживающих в 

посѐлках городского типа, в пределах средств выделенных по смете расходов на оплату 

труда. 

20. Установить, фонд оплаты труда муниципальных служащих муниципального 

образования Спиринский сельсовет, администрации сельсовета и ее структурных 

подразделений без учетом индексации  согласно штатного расписания с 1 января 2022 г.  

21.  Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты бюджетам муниципальных 

образований поселений представляются из районного бюджета в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита 

районного бюджета, на срок, не выходящий за пределы 2022 года, для  частичного 

покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов 

поселений, и осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий, а также  для обеспечения исполнения иных бюджетных обязательств 

поселений по вопросам местного значения. 

22. Порядок финансирования бюджетных кредитов, погашения сумм основного долга 

и начисленных процентных платежей, учѐта платежей и операций по кредитам 

устанавливается администрацией муниципального образования Ширинский район.  

23. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 год в 

валюте Российской Федерации согласно приложению 13, а на 2023-2024 года согласно 

приложению 14  к настоящему решению. 

24. От имени муниципального образования Спиринский сельсовет право 

осуществления  муниципальных внутренних заимствований  принадлежит главе  

муниципального образования Спиринский сельсовет. 

25. Глава муниципального образования Спиринский сельсовет в процессе  управления 

муниципальным долгом вправе определять формы, виды и условия размещения долговых 

обязательств муниципального образования Спиринский сельсовет и  осуществлять все 

необходимые действия, связанные с оформлением и обслуживанием долговых 

обязательств муниципального образования Спиринский сельсовет. 

26. Финансирование расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования  в 2022 году  осуществлять по основным видам 

заимствований согласно приложению 15 к настоящему решению а  на 2023-2024 годы 

согласно приложению 16 к настоящему  решению. 

27. Установить, что  не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из республиканского бюджета бюджетам 

муниципальных образований поселений в форме субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в 

республиканский бюджет в течении первых 10 рабочих дней 2022 года. 



28. Установить, что неиспользованные лимиты бюджетных обязательств и объѐмы 

финансирования бюджета муниципального образования прекращают своѐ действие 31 

декабря 2021 года.         

      29. Считать все приложения неотъемлемой частью настоящего решения. 

      30. Данное решение вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит  официальному 

опубликованию не позднее 10 дней после его подписания. 

   

 

  Глава Спиринского сельсовета                                                                  И.Н. Поздняк    

 

 

 

Приложение  1 

                                                                 к  решению  Совета  депутатов 

муниципального образования 

                                                                 Спиринский  сельсовет 

 

от .11.2021г. №        

                                                                                               

  

 

Источники  финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования 

Спиринский сельсовет  на  2022  год. 

 

                                                                                                                                           Тыс.руб. 

Код  бюджетной  

классификации  Российской  

Федерации 

Виды  источников План 

122 01 03 00 00 00 0000 000 

 

 

122 01 03 01 00 00 0000 700 

 

 

 

122 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

 

 

122 01 03 01 00 00 0000 800 

 

 

 

 

122 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

 

122 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

 

Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

  

Получение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

 

 Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации  

 

Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

Изменение остатков средств на счетах по  

учету средств бюджета 

- 

 

 

   100,0 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

135,18 

 



 

122 01 05 00 00 00 0000 500 

 

122 01 05 02 01 00 0000 510 

 

 

122 01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

122 01 05 00 00 00 0000 600 

 

 

122 01 05 02 01 00 0000 610 

 

 

122 01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

Увеличение остатков средств бюджетов 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

 

 

 6348,82 

 

6348,82 

 

 

6348,82 

 

 

  6484,0 

 

 

6484,0 

    

    

   6484,0 

 

                                    Итого источников финансирования 135,18 

 

 

 

Приложение  2 

                                                                 к  решению  Совета  депутатов 

муниципального образования 

                                                                 Спиринский  сельсовет 

 

от .11.2021г. №        

                                                                                               

  

 

Источники  финансирования  дефицита  бюджета муниципального образования 

Спиринский сельсовет  на  2023-2024 годы. 

 

                                                                                                                                           Тыс.руб. 

Код  бюджетной  

классификации  Российской  

Федерации 

Виды  источников План   

на 2023 

год     

План 

на 2024 

год 

122 01 03 00 00 00 0000 000 

 

 

 

122 01 03 01 00 00 0000 700 

 

 

 

 

122 01 03 01 00 10 0000 710 

 

 

 

 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

 

 Получение  кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 

- 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 



 

122 01 03 01 00 00 0000 800 

 

 

 

 

 

122 01 03 01 00 10 0000 810 

 

 

 

 

 

122 01 05 00 00 00 0000 000 

 

 

 

122 01 05 00 00 00 0000 500 

 

 

122 01 05 02 01 00 0000 510 

 

122 01 05 02 01 10 0000 510 

 

 

 

122 01 05 00 00 00 0000 600 

 

 

 

122 01 05 02 01 00 0000 610 

 

 

122 01 05 02 01 10 0000 610 

 

 

 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации  

 

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

 

 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

117,96 

 

 

 

6613,04 

 

 

6613,04 

 

6613,04 

 

 

 

6731,0 

 

 

 

6731,0 

 

 

6731,0 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

118,78 

 

 

 

5631,22 

 

 

5631,22 

 

5631,22 

 

 

 

 5750,0 

 

 

 

5750,0 

 

 

5750,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    Итого источников финансирования 117,96 118,78 

 

 



Доходы бюджета муниципального образования Спиринский сельсовет  на 2023-2024 год

                                                  

2022г. 2023г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1181,94 1190,12

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 170,00 170,00

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 170,00 170,00

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 170,00 170,00

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

180,94 189,12

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации
180,94 189,12

1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

80,95 83,27

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

80,95 83,27

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

0,45 0,48

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

0,45 0,48

1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

109,57 116,06

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации)

109,57 116,06

1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-10,03 -10,69

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации)

-10,03 -10,69

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10,00 10,00

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00 10,00

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,00 10,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 455,00 455,00

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 90,00 90,00

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских  поселений

90,00 90,00

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 365,00 365,00

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог сорганизаций 15,00 15,00

1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
15,00 15,00

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 350,00 350,00

1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
350,00 350,00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 1,00 1,00

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

(за исключением действий, совершаемых консульскими

учреждениями Российской Федерации)

1,00 1,00

1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного самоуправления,

уполномоченными в соответствии с законодательными актами

Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1,00 1,00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

4,00 4,00

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

4,00 4,00

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений)

4,00 4,00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

4,00 4,00

1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
3,00 3,00

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3,00 3,00

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 3,00 3,00

1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платныхуслуг (работ) получателями

средств бюджетов сельских поселений 
3,00 3,00

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
350,00 350,00

1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации движимого имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имуществаимущества бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50,00 50,00

1 14 02050 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

сельских поселений (за исключением движимого имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

50,00 50,00

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в

собственности сельских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных), в части реализации основных средств по указанному

имуществу

50,00 50,00

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности  
300,00 300,00

1 14  06020 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые разграничена (за исключением

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

300,00 300,00

1 14  06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

собственности сельских поселений (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

300,00 300,00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8,00 8,00

1 17 14000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 8,00 8,00

1 17 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
8,00 8,00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5331,10 4341,10

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 5331,10 4341,10

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

3976,00 3976,00

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3976,00 3976,00

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации 3976,00 3976,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии) 1194,00 204,00

2 02 20041 00 0000 150

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования, в том

числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог

федерального значения) 0,00 0,00

202 20041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство,

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за

исключением автомобильных дорог федерального значения) 0,00 0,00

2 02 02150 00 0000 150

Субсидии бюджетам на реализацию программы

энергосбережения и повышения энергетической эффективности

на период до 2020 года 0,00 0,00

2 02 02150 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию

программы энергосбережения и повышения энергетической

эффективности на период до 2020 года 0,00 0,00

2 02 02136 00 0000100
Субсидии бюджетам на реализацию программ повышения

эффективности бюджетных расходов 0,00 0,00

2 02 02136 10 0000100
Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию

программ повышения эффективности бюджетных расходов 0,00 0,00

2 02 02080 00 0000 150

Субсидии бюджетам для обеспечения земельных участков

коммунальной инфраструктурой в целях жилищного

строительства 0,00 0,00

2 02 02080 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений для обеспечения

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях

жилищного строительства 0,00 0,00

2 02 29999 00  0000 150 Прочие субсидии 1194,00 204,00

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1194,00 204,00

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 161,10 161,10

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 1,00 1,00

2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1,00 1,00

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 139,10 139,10

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты 139,10 139,10

2 02 35250 00 0000 150

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг

отдельным категориям граждан
21,00 21,00

2 02 35250 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 21,00 21,00

Всего доходов 6513,04 5531,22

 

                                                     Приложение №4

Сумма       

тыс.руб.

Наименование доходов

Сумма       

тыс.руб.

                                   от   .11.2021 г. №      

                          к решению Совета депутатов

                          муниципального образования

               Спиринский сельсовет



 Приложение 5                                                                                                            

к решению Совета депутатов  

                               муниципального образования 

Спиринский сельсовет                                                                                                                                                                   

                                                                                         от   .11.2021 г. №        

 

    

 

Перечень  главных  администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Спиринский сельсовет  на  2022  год   

Код бюджетной классификации 

Российской федерации 

 

 

Наименование администратора доходов бюджета 

муниципального образования Спиринский сельсовет  

А
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
ы

 

д
о
х
о
д

о
в
 

Доходов бюджета 

муниципального 

образования 

Спиринский 

сельсовет 

1 2 3 

122 Спиринский сельский сельсовет 

 

 

 

122 

 

 

 

1 08 04020 01 0000 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

122 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

122 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений(за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

122 1 13 01995 10 0000 

130 

Прочие доходы от оказания платных услуг  (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

122 1 14 02053 10 0000 

410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

122 1 14 02053 10 0000 

440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий в 

том числе казенных)в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 



122 114 06025 10 0000 

430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

122 1 17 01050 10 0000 

180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений. 

122 1 17 14030 10 0000 

150 

Средства самообложения граждан зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

122 2 02 15001 10 0000 

150  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

122 2 02 15002 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

122 202 45160 10 0000 

150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

122 2 02 29999 10 0000 

150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

122 2 02 30024 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

122  2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

122 202 35250 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

122 2 02 49999 10 0000 

150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений  

122 2 07 05030 10 0000 

150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

122 2 19 60010 10 0000 

150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций, и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

122 2 08 05000 10 0000 

150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты сельских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 



 

Приложение 6                                                                                                          

к решению Совета депутатов  

                               муниципального образования 

Спиринский сельсовет                                                                                                                                                                   

                                                                                         от .11.2021г. №        

         

 

 

 

Перечень  главных  администраторов источников финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования Спиринский сельсовет на 2022  год   

Код бюджетной классификации 

Российской федерации 

 

 

Наименование администратора доходов бюджета 

муниципального образования Спиринский сельсовет  

А
д

м
и

н
и

с
тр

ат

о
р

ы
 

д
о

х
о

д
о

в
 

Доходов бюджета 

муниципального 

образования 

Спиринский 

сельсовет 

1 2 3 

122 Спиринский сельский сельсовет 

122  01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

122 01 02 00 00 10 0000 710  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской Федерации 

 

122 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

122 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

122 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

122 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

122 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

122 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

122 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

 

 



 

Приложение 7

к решению Совета депутатов 

муниципального образования

Спиринский сельсовет

от .11.2021г. № 

         по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

        функциональной классификации расходов бюджета

        муниципального образования Спиринский сельсовет на 2022 год

наименование Рз Пр Цср Вр План на год

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные 

вопросы

01 00 2300,5

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования

01 02 706,4

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

01 02 70 0 00 00000 706,4

Обеспечение функционирования 

высшего должностного лица 

органа местного самоуправления

01 02 70 1 00 00000 706,4

Глава муниципального 

образования
01 02 70 1 00 01000 120 706,4

Погашение бюджетами сельских 

поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

РФ (Бюджетный кредит)

01 03
01 0 01 

00000
810 0

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций

01 04 1003,3

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

01 04 70 0 00 00000 1003,3

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 04 70 2 00 00000 1003,3

Центральный аппарат 01 04 70 2 00 01100 1002,3Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 01 04 70 2 00 01100 100 608,7

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов взносы по обязательному 

социальному страхованию 01 04 70 2 00 01100 120 608,7

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 01 04 70 2 00 01100 122 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 70 2 00 01100 200 393,6

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 01 04 70 2 00 01100 240 393,6
Субвенции на осуществлеиие 

органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий в 

сфере определения перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

нарушениях 01 04 70 2 00 70230 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 70 2 00 70230 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 01 04 70 2 00 70230 240 1,0

Резервные фонды 01 11 15,0

Резервные фонды местных 

администраций 01 11 70 3 00 00000 15,0

Резервный фонд органов местного 

самоуправления 01 11 70 3 00 10770 15,0

Резервные средства 01 11 70 3 00 10770 870 15,0

Прочие расходы 01 11 70 3 00 10770 870 15,0

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 575,8

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 01 13 70 0 00 00000 566,0

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 01 13 70 2 00 00000 566,0

Оценка недвижимости, признание 

прав и регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной собственности 01 13 70 2 00 29230 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 70 2 00 29230 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 01 13 70 2 00 29230 240 40,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 70 2 00 29230 800 50,0

Исполнение судебных актов 01 13 70 2 00 29230 830 10,0

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 01 13 70 2 00 29230 850 40,0
Выполнение работ по 

формированию и постановке на 

кадастровый учет земельных 

участков сельскохозяйственного 

назначения, образованных в счет 

невостребованных земельных 

долей 01 13 70 2 00 71550 476,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 70 2 00 71550 200 476,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг дляобеспечения 

государственных (муниципальных 

) нужд 01 13 70 2 00 71550 240 476,0

Муниципальная программа 

"Осуществление мероприятий, 

связаных с разработкой 

землеустроительной 

документации по описанию 

границ населенных пунктов и 

территориальных зон МО 

Спиринский сельсовет на 2019-

2021 годы" 01 13 11 0 01 27230 9,8

Мероприятия связанные с 

разработкой документации по 

описанию границ населенных 

пунктов 01 13 11 0 01 27230 9,8

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 0 01 27230 200 9,8
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 01 13 11 0 01 27230 240 9,8

Национальная оборона 02 00 133,4

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 133,4
Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 02 03 70 0 00 00000 133,4

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 02 03 70 2 00 00000 133,4Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 702 00  51180 133,4
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 702 00  51180 100 133,4
Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов взносы по обязательному 

социальному страхованию 02 03 702 00  51180 120 133,4

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00 606,5

Защита населения на 

территории от последствий 

черезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 17,0
Муниципальная целевая 

программа "Обеспечение 

охраны жизни людей на  водных 

объектах Спиринского 

сельсовета на 2018-2020 годы" 03 09 060 01 27230 1,0

Мероприятия по защите населения 

и территорий от черезвычайных 

ситуаций 03 09 060 01 27230 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 060 01 27230 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 03 09 060 01 27230 240 1,0

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 03 09 70 0 00 00000 16,0

Обеспечение деятельности органов  

местного самоуправления 03 09 70 2 00 00000 16,0
Реализация мероприятий по защите 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности на 03 09 70 2 00 71230 16,0

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 09 70 2 00 71230 240 16,0

Обеспечение противопожарной 

безопасности 03 10 588,5

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 03 10 70 0 00 00000 585,5

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 03 10 70 2 00 00000 585,5

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 

сфере пожарной безопасности) 03 10 70 2 00 12470 397,5
Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 03 10 70 2 00 12470 100 340,5

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 03 10 70 2 00 12470 120 340,5

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 70 2 00 12470 200 57,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 03 10 70 2 00 12470 240 57,0

Субсидии на поддержку 

подразделений добровольной 

пожарной охраны 03 10 7020071250 142,0

Реализация мероприятий на поддержку 

подразделений добровольной 

пожарной охраны 03 10 7020071250 240 142,0

Иные закупки товаров, пработ и услуг 

для государственных(муниципальных)  

нужд 03 10 7020071250 240 142,0

Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности 03 10 70 2 00 71260 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 70 2 00 71260 240 46,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 03 10 70 2 00 71260 244 46,0

Муниципальная 

программа"Обеспечение  

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

Спиринского сельсовета на 2016-

2020 годы" 03 10 05 0 0100000 1,0

Прочие мероприятия в сфере 

пожарной безопасности 03 10 05 0 01 27470 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 05 0 01 27470 240 1,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 03 10 05 0 01 27470 240 1,0

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 03 10 05 0 01 27470 244 1,0

Муниципальная программа " 

Стимулирование деятельности 

добровольных пожарных 

администрации Спиринского 

сельсовета на 2018-2021 годы" 03 10 09 0 0100000 2,0

Прочие мероприятия в сфере 

пожарной безопасности 03 10 09 0 01 27470 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 09 0 01 27470 240 2,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 03 10 09 0 01 27470 240 2,0

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2020-

2022 годы» 03 14 01 0 01 27100 240 1

Национальная экономика 04 00 355,0

Реализация мероприятий, 

направленных на улучшение 

транспортно-эксплуатационного 

состояния существующей сети 

автомобильных дорог местного 

значения поселений 04 09 70 2 00 71140 0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 70 2 00 71140 200 0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 04 09 70 2 00 71140 240 0

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 354,0

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 04 09 70 0 00 00000 350,0

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 04 09 70 2 00 00000 350,0

Мероприятия,направленные на 

развитие автомобильных дорог 

местного значения 04 09 70 2 00 17940 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 70 2 00 17940 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 04 09 70 2 00 17940 240 350,0

Муниципальная программа 

"Содержание автомобильных 

дорог  Спиринского сельсовета 

на 2017-2021гг." 04 09 07 0 00 00000 3,0
Мероприятия,направленные на 

совершенствование 

автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 07 0 10 27940 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 07 0 10 27940 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 04 09 07 0 00 27940 240 3,0
Муниципальная 

программа"Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры на территории 

Спиринского сельсоветана 2021-

2024г.г." 04 09 04 0 00 00000 1,0Мероприятия,направленные на 

совершенствование 

автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 04 0 00 27400 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 04 0 01 27400 240 1,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 04 09 04 0 01 27400 244 1,0

Муниципальная программа 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования Спиринский 

сельсовет на 2020-2022 годы» 04 12 12 0 00 27600 240 1

Благоустройство 05 03 253,1

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 05 03 70 0 00 00000 247,1

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 05 03 70 2 00 00000 247,1

Уличное освещение 05 03 70 2 00 06010 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 70 2 00 06010 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 70 2 00 06010 240 20,0

Мероприятия по озеленению 05 03 70 2 00 06030 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 70 2 00 06030 244 5,0

Организация и содержание мест 

захоронения 05 03 70 2 00 06040 72,1

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 70 2 00 06040 240 72,1

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 70 2 00 06050 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 70 2 00 06050 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 70 2 00 06050 240 150,0
Муниципальная программа  

"Энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности 

м.о.Спиринский сельсовет на 

2010-2020гг" 05 03 03 0 0127400 5,0

Мероприятия, направленные на 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 05 03 03 0 0127400 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 03 0 0127400 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 03 0 0127400 240 5,0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие  

социальной инфраструктуры 

администрации .Спиринского 

сельсовета на 2017-2021гг" 05 03 08 0 10 27880 1,0

Прочие мероприятия в области 

социальной политике 05 03 08 0 10 27880 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 08 0 10 27880 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 05 03 08 0 10 27880 240 1,0

Культура и кинематография 08 00 2489,3

Культура 08 01 1569,0Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 08 01 70 0 00 00000 1569,0Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 08 01 70 2 00 00000 1569,0                                                                           Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в 08 01 70 2 00 14400 1548,0Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 08 01 70 2 00 14400 100 1315,0

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 08 01 70 2 00 14400 110 1315,0

Иные выплаты персонлу казенных 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 08 01 70 2 00 14400 112 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 08 01 70 2 00 14400 200 193,0
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 08 01 70 2 00 14400 240 193,0

Уплата  налогов, сборов и иных 

платежей 08 01 70 2 00 14400 800 40,0

Субвенции на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

поддержки работников 08 01 70 2 00 70270 21,0

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 08 01 70 2 00 70270 112 21,0

Пособия по социальной помощи 

населению 08 01 70 2 00 70270 112 21,0

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 08 04 920,3

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 08 04 70 0 00 00000 920,3

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 08 04 70 2 00 00000 920,3

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты) 08 04 70 2 00 14520 920,3Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 08 04 70 2 00 14520 100 920,3

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов взносы по обязательному 

социальному страхованию 08 04 70 2 00 14520 120 920,3

Социальная политика 10 00 241,0

Пенсионное обеспечение 10 01 70 0 00 00000 240,0

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 10 01 70 0 00 00000 240,0

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 10 01 70 2 00 00000 240,0

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 10 01 70 2 00 04910 240,0

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 70 2 00 04910 300 240,0

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 10 01 70 2 00 04910 312 240,0

Социальное обеспечение населения 10 03 70 2 00 70270 112 1,0

Пособия по социальной помощи 

населению 10 03 70 2 00 70270 112 1,0

Физическая культура и спорт 11 00 3,0

Физическая культура 11 01 70 0 00 00000 3,0

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 11 01 70 2 00 00000 3,0

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 11 01 70 2 00 15120 3,0

Мероприятия в облсти спорта и 

физической культуры 11 01 70 2 00 15120 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 11 01 70 2 00 15120 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 11 01 70 2 00 15120 240 3,0
Обслуживание государственного 

и муниципального долга 13 00 2,2

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 13 01 2,2

Непрограммные расходы  в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 13 01 70 0 00 00000 2,2

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 13 01 70 2 00 00000 2,2

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 13 01 70 2 00 10650 2,2

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13 01 70 2 00 10650 700 2,2

Обслуживание муниципального 

долга 13 01 70 2 00 10650 730 2,2

Итого расходов: 6384,0

        Распределение бюджетных ассигнований 

 



Приложение 9
к решению Совета депутатов

тыс. руб.

НАИМЕНОВАНИЕ Мин. Рз. Пр. Цср Вр. Сумма

на год

1 3 4 5 6 7 8

Администрация муниципального образования 

Спиринский  сельсовет 122 6384,0

Общегосударственные вопросы 122 01 00 2300,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 122 01 02 706,4
Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 01 02 70 0 00 00000 706,4

Обеспечение функционирования высшего должностного лица органа 

местного самоуправления 122 01 02 70 1 00 00000 706,4

Глава муниципального образования 122 01 02 70 1 00 01000 706,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 01 02 70 1 00 01000 100 706,4

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 122 01 02 70 1 00 01000 120 706,4

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)  органов 122 01 02 70 1 00 01000 121 542,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)органов 122 01 02 70 1 00 01000 129 163,9

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ (Бюджетный кредит) 122 01 03

01 0 01 

00000 810 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 122 01 04 1003,3

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 01 04 70 0 00 00000 1003,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 01 04 70 2 00 00000 1003,3

Центральный аппарат 122 01 04 70 2 00 01100 1002,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 01 04 70 2 00 01100 100 608,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 122 01 04 70 2 00 01100 120 608,7

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)  органов 122 01 04 70 2 00 01100 121 467,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)органов 122 01 04 70 2 00 01100 129 141,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 122 01 04 70 2 00 01100 200 393,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 122 01 04 70 2 00 01100 240 393,6

Субвенции на осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий в сфере определения 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных нарушениях 122 01 04 70 2 0070230 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 122 01 04 70 2 0070230 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 122 01 04 70 2 0070230 240 1,0

Резервные фонды 122 01 11

70 3 00 

00000 15,0

Резервные фонды местных администраций 122 01 11 70 3 00 10770 15,0

Резервный фонд органов местного самоуправления 122 01 11 70 3 00  10770 15,0

Резервные средства 122 01 11 70 3 00  10770 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 122 01 11 70 3 00 10770 870 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 122 01 11 70 3 00 10770 870 15,0

Другие общегосударственные вопросы 122 01 13 575,8

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 01 13 70 0 00 00000 566,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 01 13 70 2 00 00000 566,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 122 01 13 70 2 00 29230 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 01 13 70 2 00 29230 200 40

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 01 13 70 2 00 29230 240 40

Иные бюджетные ассигнования 122 01 13 70 2 00 29230 800 50,0

Исполнение судебных актов 122 01 13 70 2 00 29230 830 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 122 01 13 70 2 00 29230 850 40,0

Выполнение работ по формированию и постановке на кадастровый 

учет земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

образованных в счет невостребованных земельных долей 122 01 13 70 2 00 71550 476,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 122 01 13 70 2 00 71550 200 476,0

Иные закупки товаров, работ и услуг дляобеспечения государственных 

(муниципальных ) нужд 122 01 13 70 2 00 71550 240 476,0

Муниципальная программа "Осуществление мероприятий, связанных 

с разработкой землеустроительной документации по описанию границ 

населенных пунктов и территориальных зон МО Спиринский 

сельсовет на 2019-2021 годы" 122 01 13

11 0 01 

27230 9,8
Мероприятия связанные с разработкой документации по описанию 

границ населенных пунктов 122 01 13 11 0 01 27230 9,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 01 13 11 0 01 27230 200 9,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 01 13 11 0 01 27230 240 9,8

Национальная оборона 122 02 00 133,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 122 02 03 133,4

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 02 03 70 0 00 00000 133,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 02 03 70 2 00  00000 133,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 122 02 03 70 2 00 51180 133,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 02 03 70 2 00 51180 100 133,4

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 122 02 03 70 2 00 51180 120 133,4

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)  органов 122 02 03 70 2 00 51180 121 102,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)органов 122 02 03 70 2 00 51180 129 30,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 122 03 00 606,5

Защита населения на территории от последствий черезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 122 03 09 00 0 00  00000 17,0

Муниципальная целевая программа "Обеспечение охраны жизни 

людей на  водных объектах Спиринского сельсовета на 2017-2020 

годы" 122 03 09 060 01 27230 1,0

Мероприятия по защите населения и территорий от черезвычайных 

ситуаций 122 03 09 060 01 27230 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 122 03 09 060 01 27230 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 03 09 060 01 27230 240 1,0

Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 122 03 09 70 2 00 71230 16,0

Обеспечение деятельности органов  местного самоуправления 122 03 09 70 2 00 71230 16,0

Реализация мероприятий по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности 

на водных объектах 122 03 09 70 2 00 71230 200 16,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 122 03 09 70 2 00 71230 240 16,0

Обеспечение противопожарной безопасности 122 03 10 588,5

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 03 10 70 0 00 00000 585,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 03 10 70 2 00 00000 585,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере 

пожарной безопасности) 122 03 10 70 2 00 12470 397,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 03 10 70 2 00 12470 100 340,5

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 122 03 10 70 2 00 12470 120 340,5

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)  органов 122 03 10 70 2 00 12470 121 261,5000

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)органов 122 03 10 70 2 00 12470 129 79

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 03 10 70 2 00 12470 200 57,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 03 10 70 2 00 12470 240 57,0

Субсидии на поддержку подразделений добровольной 

пожарной охраны 122 03 10 7020071250 142,0

Реализация мероприятий на поддержку подразделений 

добровольной пожарной охраны 122 03 10 7020071250 200 142,0

Иные закупки товаров, пработ и услуг для 

государственных(муниципальных)  нужд 122 03 10 7020071250 240 142,0  

Реализация мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности 122 03 10 7020071260 46,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 122 03 10 7020071260 200 46,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 03 10 7020071260 240 46,0

Муниципальная программа "Обеспечение первичных  мер 

пожарной безопасности на территории Спиринского 

сельсовета на 2016-2020 годы" 122 03 10 05 0 0100000 1,0

Прочие мероприятия в сфере пожарной безопасности 122 03 10 05 0 01 27470 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 03 10 05 0 01 27470 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 03 10 05 0 01 27470 240 1,0

Муниципальная прорамма "Стимулирование деятельности 

добровольных пожарных администрации Спиринского 

сельсовета на 2018-2021 годы" 122 03 10

09 0 01 

27470 2,0

Прочие мероприятия в сфере пожарной безопасности 122 03 10 09 0 01 27470 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 03 10 09 0 01 27470 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 03 10 09 0 01 27470 240 2,0

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального 

образования Спиринский сельсовет на 2020-2022 годы» 
122 03 14

01 0 01 

27100 240 1,0

Национальная экономика 122 04 355,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 122 04 09 354,0

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 04 09 70 0 00 00000 350,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 04 09 70 2 00 00000 350,0

Мероприятия,направленные на развитие автомобильных дорог 

местного значения 122 04 09 70 2 00 17940 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 04 09 70 2 00 17940 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 04 09 70 2 00 17940 240 350,0

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 

дорог  Спиринского сельсовеат на 2017-2021г г" 122 04 09 07 0 00 0000 3,0

Мероприятия,направленные на совершенствование автомобильных 

дорог общего пользования 122 04 09 07 0 00 27940 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 04 09 07 0 00 27940 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 04 09 07 0 00 27940 240 3,0

Муниципальная программа " Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры на территории Спиринского сельсовета 

на 2017-2020,гг 122 04 09 04001 27400 1,0

Мероприятия,направленные на совершенствование автомобильных 

дорог общего пользования 122 04 09 04001 27400 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 04 09 04001 27400 200 1,0

Прочие мероприятия направленные на совершенствоние 

автомобильных дорог 122 04 09 04001 27400 240 1,0

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2020-2022 годы» 122 04 12 1200027600 240 1

Жилищно-коммунальное-хозяйство 122 05 00 253,1

Благоустройство 122 05 03 253,1

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 05 03 70 0 00 00000 247,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 05 03 70 2 00 00000 247,1

Уличное освещение 122 05 03

70 2 00 

06010 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 70 2 00 06010 240 20,0

Мероприятия по озеленению 122 05 03

70 2 00 

06030 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 70 2 00 06030 240 5,0

Организация и содержание мест захоронения 122 05 03

70 2 00 

06040 72,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 122 05 03 70 2 00 06040 200 72,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 70 2 00 06040 240 72,1

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 122 05 03

70 2 00 

06050 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 05 03 70 2 00 06050 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 70 2 00 06050 240 150,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности  м.о. Спиринский сельсовет  на 2010-2020годы" 122 05 03

03 0 01 

27400 5,0

Мероприятия,направленные на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 122 05 03 03 0 01 27400 200 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 05 03 03 0 01 27400 240 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 03 0 01 27400 244 5,0

Муниципальная программа "Программа комплексного развития 

социальной инфраструктуры администрации Спиринского сельсоветв 

на 2017-2021гг" 122 05 03

08 0 10 

27880 1,0

Прочие мероприятия в области социальной политике 122 05 03 08 0 10 27880 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 05 03 08 0 10 27880 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 05 03 08 0 10 27880 240 1,0

КУЛЬТУРА,КИНОМОТОГРАФИЯ 122 08 00 2489,3

Культура 122 08 01 1569,0

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 08 01 70 0 00  00000 1569,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 08 01 70 2 00 00000 1569,0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере 

культуры и кинематографии) 122 08 01 70 2 00 14400 1548,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 08 01 70 2 00 14400 100 1315,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 122 08 01 70 2 00 14400 110 1315,0

Фонд оплаты труда учреждений 122 08 01 70 2 00 14400 111 1010,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 122 08 01 70 2 00 14400 112 0,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 122 08 01 70 2 00 14400 119 305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 08 01 70 2 00 14400 200 193,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 08 01 70 2 00 14400 240 193,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 122 08 01 70 2 00 14400 800 40,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий 

в сфере социальной поддержки 122 08 01 70 2 00 70270 21,0

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 122 08 01 70 2 00 70270 112 21,0

Пособия по социальной помощи населекнию 122 08 01 70 2 00 70270 112 21,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 122 08 04 920,3

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 08 04 70 0 00  00000 920,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 08 04 70 2 00 00000 920,3

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Учебно-

методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты) 122 08 04 70 2 00 14520 920,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 122 08 04 70 2 00 14520 100 920,3

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 122 08 04 70 2 00 14520 120 920,3

Фонд оплаты труда государственных(муниципальных)  органов 122 08 04 70 2 00 14520 121 706,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных)органов 122 08 04 70 2 00 14520 129 213,5

Социальная политика 122 10 00 241,0

Пенсионное обеспечение 122 10 01 240,0

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 10 01 70 0 00 00000 240,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 10 01 70 2 00 00000 240,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 122 10 01 70 2 00  04910 240,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 122 10 01 70 2 00  04910 300 240,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 122 10 01 70 2 00  04910 312 240,0

Социальное обеспечение населения 122 10 03 1,0

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 10 03 70 0 00 00000 1,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 10 03 70 2 00 15140 1,0

Мероприятия в области социальной политики 122 10 03 70 2 00 15140 1,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 122 10 03 70 2 00 70270 112 1,0

Физическая культура и спорт 122 11 00 3,0

Физическая культура 122 11 01 3,0

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 11 01 70 0 00 00000 3,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 11 01 70 2 00  00000 3,0

Мероприятия в области  спорта и физической культуры 122 11 01 70 2 00 15120 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 122 11 01 70 2 00 15120 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных ) нужд 122 11 01 70 2 00 15120 240 3,0

Обслуживание государственного и муниципального долга 122 13 00 2,2

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 122 13 01 2,2

Непрограммные расходы  в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 122 13 01 70 0 00 00000 2,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 122 13 01 70 2 00 00000 2,2

Процентные платежи по муниципальному долгу 122 13 01 70 2 00 10650 2,2

Обслуживание государственного (муниципального) долга 122 13 01 70 2 00 10650 700 2,2

Обслуживание муниципального долга 122 13 01 70 2 00 10650 730 2,2

                Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Спиринский 

сельсовет на 2022 год

Муниципального образованния

Спиринский сельсовет
от .11.2021г. №       

 



ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ, предусмотренных к

финансированию из бюджета муниципального образования

 Спиринский сельсовет на 2023 - 2024 годы

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

(0309)

1 0

1 0600127230  «Обеспечение охраны жизни людей на водных объектах муниципального 

образования Спиринский сельсовет на 2021 - 2023 годы»
1 0

Обеспечение мер по пожарной безопасности (0310) 3 2

2 0500127470 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Спиринский сельсовет на 2021 - 2023 годы"
1 0

3 0900127470 «Стимулирование деятельности добровольных пожарных администрации 

Спиринского сельсовета на 2018 - 2021 годы"
2 2

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность (0314) 0 0

4 01 0 01 27100
«Профилактика правонарушений на территории муниципального 

образования Спиринский сельсовет на 2020-2022 годы» 0 0

Дорожное хозяйство (0409) 4 4

5 0400127400  «Комплексное развитие  систем транспортной инфраструктуры в 

муниципальном образовании Спиринский сельсовет на 2021-2024 годы"
1 1

6 0701027940  «Содержание автомобильных дорог в муниципальном образовании 

Спиринский сельсовет на 2019 - 2021 годы"
3 3

Благоустройство (0503) 6 1

7 0300127400  «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в 

муниципальном образовании Спиринский сельсовет на 2021 - 2023 годы»
5 0

8 0801027880 "Программа комплексного развития социальной инфраструктуры

администрации Спиринского сельсовета на 2017 - 2021 годы"
1 1

Другие вопросы в области национальной экономики (0412) 0 0

9 1200027600
«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования Спиринский сельсовет на 2020-2022 годы» 0 0

ИТОГО 14 7

 

Приложение № 12

                                                              к решению Совета депутатов

муниципального образования

Спиринский сельсовет

от .11.2021г. №       

№ 

п/п ЦСР Наименование программы

Сумма  

тыс.руб.        

2024 г.

Сумма  

тыс.руб.        

2023 г.



 



                                                                                  

 

                                                                                 

                                                                                Приложение 13 

                                                                                к решению Совета       депутатов 

                                                                                муниципального образования  

                                                                                Спиринский сельсовет 

                                    от .11.2021 г. №  
 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Спиринский сельсовет на 2022 год 

 
 

 

Тыс. руб. 

 

Внутренние заимствования (привлечение/ погашение) Сумма 

1.Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации,- итого 

   в том числе: 

   - привлечение кредитов 

   - погашение кредитов 

0,00 

 

 

100,00 

100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                  

 

                                                                                 

                                                                                Приложение 14 

                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                                муниципального образования  

                                                                                Спиринский сельсовет 

                                   от .11.2021г. №                                                                                   
 

 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Спиринский сельсовет на плановый период 2023 - 2024 годы 

 
 

 

Тыс. руб. 

 

Внутренние заимствования (привлечение/ погашение) Сумма        

на        

2023год 

 

Сумма        

на     

2024год  

 

1.Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации,- итого 

   в том числе: 

   - привлечение кредитов 

   - погашение кредитов 

0,00 

 

 

100,00 

100,00 

0,00 

 

 

100,0 

100,0 

 
 



                                                                                    

                                                                                Приложение 15 

                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                                муниципального образования  

                                                                                Спиринский сельсовет 

                                                                                от .11.2021г. №  

 

 
                                                                                 

 

 

Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Спиринский сельсовет на 2022  год 

  

 

 
                                                                                                              Тыс. руб. 

Виды обязательств Сумма 2022 г 

1. Обслуживание бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2,2 

Итого 2,2 

 
 



                                                                                    

                                                                                Приложение 16 

                                                                                к решению Совета депутатов 

                                                                                муниципального образования  

                                                                                Спиринский сельсовет 

                                                                                от .11.2021г. №  

 

 
                                                                                 

 

 

Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга 

муниципального образования Спиринский сельсовет 

 на плановый период 2023 - 2024  годы 

  

 

 
                                                                                                              Тыс. руб. 

Виды обязательств Сумма  

2023 год 

Сумма  

2024 год 

1. Обслуживание бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2,2 2,2 

Итого 2,2 2,2 

 
 


